F.No. A-12011/1/2018-LC Government of India Law Commission of India Ministry of Law and Justice

> 2nd & 4th Floor, 'B' Wing, Lok Nayak Bhawan, Khan Market New Delhi, dated: 7th Juw 2018

VACANCY CIRCULAR

The Law Commission of India, Department of Legal Affairs, Ministry of Law and Justice intends to fill up one post of Staff Car Driver(Ordinary Grade)(UR) in PB-1, Rs. 5200-20200 plus Grade pay of Rs. 1900/-(Pre-revised), Pay Level 2(19900-63200) revised by direct recruitment. The requisite age limit, qualification, experience are as under:-

Age	between 21 and 30 years, Relaxable for Government servants upto the age of 35 years (40 years in case of the Scheduled Caste/Scheduled Tribe candidates in accordance with the instructions or orders issued by the Central Government. Note 1: The crucial date for determining the age limit shall be the closing date for receipt of applications from candidates in India (and not the closing date prescribed for those in Assam, Meghalaya, Arunachal Pradesh, Mizoram, Manipur, Nagaland, Tripura, Sikkim, Ladakh Division of Jammu and Kashmir State, Lahaul and Spiti District and Pangi Sub-Division of Chamba District of Himachal Pradesh, Union Territory of Andaman and Nicobar Island or Union Territory of Lakshadweep. Note 2: In case of recruitment being made through the Employment Exchange, the crucial date for determining the age limit shall be last date upto which the Employment Exchange is asked to submit the name.	
Educational Qualification	Essential: (a) Possessing of a valid driving license for motor Car /light vehicle, (b) knowledge of motor mechanism and experience of driving a motor car for minimum five years. Desirable: Pass in the 8 th standard	

- 2. It is requested that the application in the enclosed prescribed proforma (Annexcure-I) from candidates who are willing and fulfilling the above mentioned qualifications and experiences may be sent to the Under Secretary, Law Commission of India, 2nd & 4th Floor, 'B' Wing, Lok Nayak Nhawan, Khan Market , New Delhi110003 by Ordinary Post within 45 days (52 days for the candidate belonging the States as mentioned in the **Note 1** above) from the date of publication of this notification in Employment News. The envelope containing the application should be Superscribed as "APPLICATION FOR THE POST OF STAFF CAR DRIVER (OG).
- 3. If the candidate is employed in any Ministry/Department/Organisation he may submit his application through his employer.

(Kuldeep Kumar) Under Secretary to the Govt.of India Ph. 24653939

To

- NIC, Department of Legal Affairs, Shasri Bhawan with request to post this 'Text' alongwith proforma(Annexure-I) in the Website of the Department of Legal Affairs
- 2. All Ministries/Departments of Govt. of India.
- 3. Registrar, Supreme Court of India, New Delhi
- 4. Registrar, High Court, Delhi
- Employment Exchange with the request to send a panel for suitable candidate for the post of Staff Car Driver (OG) within 45 days from the date of issue of this letter.

APPLICATION FORM FOR DIRECT RECRUITMENT TO THE POST OF STAFF CAR DRIVER (ORDINARY GRADE).

Paste here firmly recent photograph(4 cmx5cm) do not staple

- Name (In Block Letters)
 (exactly as pr certificate)
- 2. Fathers' Name
- 3. Mothers' Name
- 4. Date of Birth
- Nationality
- 6. Category
 - (whether SC/ST/OBC/General
- 7. Whether seeking age relaxation
- 7. Educational Qualification
 - (A) Essential:
 - (B) Desirable:
- 8. Experience
- Details of employment where working : presently
- 9. Permanent address
- 10. Address for communication
- 11. Mobile no. if any

I hereby declare that all statements made in this application are true, complete and correct to the best of my knowledge and belief. I understand that in the event of any information being found suppressed/false or incorrect or ineligibility being detected before or after the examination, my candidature/appointment is liable to be cancelled.

Place:

Date:

rejected)

(Signature of the candidate) (unsigned application will be

फा.सं.-ए-12011/1/2018-वि.आ. विधि एवं न्याय मंत्रालय विधि कार्य विभाग भारत का विधि आयोग

> द्वितीय एवं चतुर्थ तल- बी-विंग, लोक नायक भवन, खान मार्केट, नई दिल्ली-110003. दिन्न क 7/6/2018

रिक्ति-परिपत्र

भारत का विधि आयोग, विधि कार्य विभाग, विधि एवं न्याय मंत्रालय में पीबी-1, रु. 52-20200+ 1900- ग्रेड वेतन (पूर्व संशोधित), पे. लेवल-2 (1900-63200) संशोधित में स्टाफ कार चालक (साधारण ग्रेड) (अनारक्षित) के एक पद को सीधी भर्ती द्वारा भरा जाना है। पद के लिए अपेक्षित आयु सीमा, अर्हताएं, अनुभव नीचे दिए गए है:-

आयुः

21 और 30 वर्ष के बीच. जो सरकारी सेवकों के लिए 35 वर्ष की आयु तक (केंद्रीय सरकार द्वारा जारी आदेशों या अनुदेशों के अनुसार अनुस्चित जाति/अनुस्चित जनजाति के अभ्यर्थियों के मामले में 40 वर्ष तक) शिथिलनीय हैं।

टिप्पणी 1: आयु सीमा निर्धारित करने के लिए निर्णायक तारीख भारत में अभ्यर्थियों से आवेदन-पत्र प्राप्त करने की अंतिम तारीख होगी (न कि असम, मेघालय, अरूणाचल प्रदेश, मिजोरम, नागालैंड, त्रिपुरा, सिक्किम, जम्मू और काश्मीर राज्य के लद्दाख प्रभाग, हिमाचल प्रदेश के लाहौल तथा स्पीति जिले तथा चंबा जिले के पांगी उप प्रभाग, अंडमान और निकोबार संघ राज्य क्षेत्र या लक्षद्वीप संघ राज्य क्षेत्र के अभ्यर्थियों के लिए निर्धारित की गई अंतिम तारीख)।

टिप्पणी 2: रोजगार कार्यालय के माध्यम से भर्ती के मामले में आयु सीमा निर्धारित करने के लिए निर्णायक तारीख वह अंतिम तारीख होगी जिस तारीख तक रोजगार कार्यालय से नाम भेजने के लिए कहा गया है।

शैक्षिक अर्हताएः

अनिवार्यः

(क)मोटर कार/हलका वाहन का चलाने का वैध ड्राइविंग लाईसेंस,

(ख)मोटर वाहन यांत्रिकी का ज्ञान और मोटर-कार चलाने का कम-से-कम पांच वर्ष का अन्भव।

वांछनीयः

आठवीं कक्षा उत्तीर्ण।

- 2. अनुरोध है कि इच्छुक और उपरिलिखित अर्हताएं और अनुभव रखने वाले अभ्यर्थी संलग्न निर्धारित प्रपत्र (उपाबंध-1) में अपने आवेदन-पत्र 'रोजगार समाचार' (एम्पलाँयमेंट न्यूज) में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से 45 दिनों (टिप्पणी 1 में वर्णित राज्यों के अभ्यर्थियों के लिए 52 दिनों) के भीतर अवर सचिव, भारत का विधि आयोग, द्वितीय एवं चतुर्थ तल, बी-विंग, लोक नायक भवन, खान मार्केट, नई दिल्ली-110003 को भेज दें। आवेदन रखे जाने वाले लिफाफे पर 'स्टाफ कार चालक (साधारण ग्रेड) के लिए प्रार्थना-पत्र' लिखा होना चाहिए।
- 3. यदि अभ्यर्थी किसी मंत्रालयय विभागय संगठन में नियुक्त है, तो वह अपना आवेदन-पत्र अपने नियोक्ता के माध्यम से भेजें।

05 Waln 82 115

(कुलदीप कुमार) अवर सचिव, भारत सरकार

दूरभाणः 24654939

सेवा में,

- एन.आई.सी., विधि कार्य विधि विभाग, शास्त्री भवन को इस अनुरोध के साथ कि कृपया इस 'परिपत्र' को प्रपत्र (उपाबंध-1) के साथ विधि कार्य विभाग की वेबसाइट पर अपलोड किया जाए।
- 2. भारत सरकार के सभी मंत्रालय/विभाग।
- पंजीकार, भारत का उच्चतम् न्यायालय, नई दिल्ली।
- 4. पंजीकार, उच्च न्यायालय, दिल्ली।
- 5. रोजगार कार्यालय को इस अनुरोध के साथ कि कृपया इस पत्र के जारी होने की तारीख के 45 दिन के भीतर स्टाफ कार चालक के पद के लिए उपयुक्त अभ्यर्थी पैनल भेजें।

स्टाफ कार चालक (साधारण ग्रेड) के पद पर सीधी भर्ती के लिए आवेदन-पत्र का प्रारूप

1.	नाम (स्पष्ट अक्षरों में)	1	
	(जैसा कि आपके प्रमाण-पत्र में है)		
2.	पिता का नाम	:	
3.	माता का नाम	E	
4.	जन्मतिथि		

राष्ट्रीयता
 प्रवर्ग

(अ.जा./अ.ज.जा./अ.पि.व./सामान्य में से किस प्रवर्ग के हैं)

7. क्या आयु में छूट चाहते हैं

8. शैक्षिक अर्हताएं

(क) अनिवार्य

(ख) वांछनीय

9. अनुभव :

10. वर्तमान नौकरी का विवरण

(जहां अभी कार्य कर रहे हैं)

11. स्थायी पता

12. पत्र व्यवहार का पता :

13. मोबाइल नं. (यदि हो, तो)

मैं एतदद्वारा घोषणा करता हूँ कि इस आवेदन-पत्र में दिए गए सभी विवरण मेरी जानकारी और विश्वास के अनुसार यथातथ्य, पूर्ण और सत्य हैं। मैं जानता हूं कि कोई जानकारी छिपाने/गलत या असत्य पाए जाने या परीक्षा के उपरांत कोई अपात्रता पाए जाने पर पद के लिए मेरी उम्मीदवारी/नियुक्ति रद्द की जा सकती है।

तारीख:

(अभ्यर्थी के हस्ताक्षर)

स्थान:

(बिना हस्ताक्षर वाले आवेदन-पत्र को रद्द कर दिया जाएगा)